UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ TƯ PHÁP

Số: 921/STP-VBPBPL

V/v hướng dẫn sử dụng Bộ tài liệu
bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ

sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 18 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
   - Phòng Tư pháp các huyện, thành phố.

Ngày 01/9/2020, Bộ Tư pháp đã ban hành Quyết định số 1852/QĐ-BTP

về việc ban hành Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành cho đội
ngũ Hòa giải viên. Theo đó, Tài liệu này thay thế Tài liệu 3 (về nghiệp vụ, kỹ
năng hòa giải ở cơ sở) trong Bộ tài liệu bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ
hòa giải ở cơ sở cho hòa giải viên ban hành kèm theo Quyết định số 1753/QĐ-
BTP ngày 22/8/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Để Tài liệu trên được triển khai một cách đồng bộ, hiệu quả, đáp ứng mục
tiêu đề ra tại Quyết định số 428/QĐ-TTG ngày 18/4/2019 của Thủ tướng Chính
phủ về phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai
đoạn 2019 - 2022”; đồng thời là cơ sở cho các cơ quan có thẩm quyền sử dụng để
bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở cho hòa giải viên; trang
bị cho hòa giải viên những kiến thức pháp luật, kỹ năng, nghiệp vụ hòa giải phù
hợp, thiết thực để vận dụng trong hoạt động hòa giải. Sở Tư pháp đề nghị Ủy ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Phòng Tư pháp các huyện, thành phố thực hiện
đăng tải Tài liệu nêu trên trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,
địa phương hoặc biên soạn, in ấn, phát hành bằng hình thức khác như: sách, tài
liệu, tờ gấp… phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị.

(Đính kèm Công văn này Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở,
Quyết định số 1852/QĐ-BTP của Bộ Tư pháp )

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở; (để đăng Trang TTĐT);
- Lưu: VT, VBPBPL(Th).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Hiếu

		2020-09-18T16:53:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trung Hiếu<hieunt.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-21T08:17:46+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!